铜农委〔2024〕165号

重庆市铜梁区农业农村委员会

关于下达铜梁区柠檬优势特色产业集群2022年续建项目（收回资金）资金计划的通知

各相关镇（街道）农业服务中心、产业培育中心，相关项目业主：

根据《重庆市铜梁区高楼镇人民政府关于放弃铜梁区柠檬优势特色产业集群2022年续建项目的函》（高楼府函〔2024〕14号），重庆泰香农业开发有限公司主动放弃柠檬优势特色产业集群2022年续建项目建设，按照资金管理办法相关要求，经业主重新申报、镇街推荐、组织专家评审、行政处罚审查等，确定重庆久昊农业专业合作社等3个单位为柠檬优势特色产业集群2022年续建项目实施对象，现将预算审核通过后的项目资金及建设任务下达你们，并将有关事项通知如下：

一、项目名称、建设地点、建设内容、项目总投资及财政补助资金等（详见附件）

二、项目建设期限

2024年10月——2025年10月。

三、项目管理要求

严格按照《重庆市铜梁区人民政府办公室关于印发〈铜梁区农业财政资金补助项目监督管理办法〉的通知》（铜府办发〔2024〕5号）要求，加强项目管理，规范资金使用。
（一）各实施单位应严格按照本通知下达的建设任务组织实施，不得随意调整。项目完工后，及时向所属镇街书面申请初步验收。镇街初步验收合格后，向区农业农村委书面申请区级验收，并提交验收申请、项目建设（实施）工作总结，资金下达计划通知，项目实施方案，财务资料（总账、明细账、合同、发票、转账凭证等），项目建设前、建设中、建设后同背景同角度的图片资料，隐蔽工程图片，以及铜梁区财政支农项目验收表3份（需签字盖章）和镇街初步验收等与项目建设有关的其他资料。
（二）各项目实施单位必须设置项目总账、专项明细账，核算做到客观、真实、完整地反映项目建设资金的使用情况。
（三）项目实施单位自筹资金，必须及时足额存入单位或农业业主账户，并按要求的建设内容使用。人工工资、材料采购、项目建设、承包金等项目资金支出必须经过单位银行账户转出。

（四）项目补助资金实行区级部门报账制管理。财政补助资金30万元及以上的先建后补的项目，项目完成总工程量高于50%低于80%的，经镇街和区级认定后，拨付30%的项目补助资金；完成总工程量的80%，经镇街和区级认定后，再拨付30%项目补助资金，剩余资金审计后按审计结果且不高于文件下达补助资金额度拨付财政补助资金。

（五）各镇街要加强项目管理，督促项目业主单位加快项目建设进度，在项目建设过程中需到场指导2次以上，并做好检查记录，拨付项目进度款、实施单位报账时提供项目检查记录，确保项目建设任务保质保量完成。

（六）有关项目镇街应严格按照《重庆市铜梁区农业农村委员会关于调整〈铜梁区农业项目财政补助资金股权化改革方案〉有关内容的通知》（铜农委〔2020〕113号）相关要求，对单个项目补助金额超过30万元以上（含）的，组织项目业主开展股权化改革。
附件：铜梁区柠檬优势特色产业集群2022年续建项目（收回资金）资金计划表
重庆市铜梁区农业农村委员会

                          2024年10月16日

附件

铜梁区柠檬优势特色产业集群2022年续建项目（收回资金）资金计划表

	序号
	镇街
	项目名称
	项目实施单位
	项目总投资（万元）
	补助金额（万元）
	建设地点
	建设内容
	备注

	1
	维新
	维新镇槐树村久昊柠檬基地扩能增容
	重庆久昊农业专业合作社
	117.4922
	26.30
	槐树村
	1.新建农药输送系统1套；

2.新建选果、清洗流水线1条；

3.果园基础设施设备建设、果苗定植、购买农资、日常管理等。
	详见预算审核报告

	2
	维新
	维新镇槐树村嘉乐柠檬基地改造提质
	重庆市嘉乐名实农业开发有限公司
	83.4156
	15
	槐树村
	1.购买农用无人机1台、除草机1台；

2.新建1套提灌设施系统；

3.果园基础设施设备建设、果苗定植、购买农资、日常管理等。
	详见预算审核报告

	3
	维新
	维新镇沿河村久可柠檬基地改造提质
	重庆久可农产品销售有限公司
	116.8051
	29.20
	沿河村
	1.新建100亩水肥一体化系统；

2.果园基础设施设备建设、果苗定植、购买农资、日常管理等。
	详见预算审核报告

	合计

	317.7129
	70.5